МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 15 июня 2018 г. № 160-Д

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ

КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД МАГАДАН»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим

законодательством, совершенствования нормативной правовой базы муниципального образования

«Город Магадан», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава муниципального образования «Город

Магадан», Магаданская городская Дума решила:

1. Внести в порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы

муниципального образования «Город Магадан», утвержденный решением Магаданской городской

Думы от 4 августа 2015 года № 43-Д (с изменениями, внесенными решениями Магаданской

городской Думы от 20 сентября 2016 года № 67-Д, от 26 декабря 2016 года № 116-Д, от 20 июня

2017 года № 59-Д, от 27 декабря 2017 года № 103-Д), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 раздела I признать утратившим силу.

1.2. Пункт 1.3 изложить в новой редакции:

«1.3. Кандидатом на должность мэра может быть зарегистрирован гражданин, который на

день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным

должностным лицом местного самоуправления.».

1.3. Подраздел 4 пункта 2.1 раздела II изложить в следующей редакции:

«документ о профессиональном образовании (при наличии) и его копия;».

1.4. Пункт 3.1 изложить в новой редакции:

«3.1. Комиссия создается решением Магаданской городской Думы и осуществляет свои

полномочия с момента ее формирования в правомочном составе до дня вступления в силу решения

Магаданской городской Думы о назначении мэра города из числа кандидатов, представленных

конкурсной комиссией по результатам конкурса.».

1.5. Абзац первый пункта 6.1 дополнить предложением следующего содержания: «Мэром

города может быть избран гражданин, имеющий высшее профессиональное образование в сфере

государственного и муниципального управления, экономики, финансов, права, промышленного

производства, иных отраслей экономики или социальной сферы.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

«Город Магадан»

Ю.Ф.ГРИШАН

Председатель

Магаданской городской Думы

С.В.СМИРНОВ